ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 июня 2022 г.                          с. Александровское                                    № 609

О внесении изменений в постановление администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020г. № 75 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

Администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 75 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 13 июля 2021 г. № 696, от 23 декабря 2021г. №1681, далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020г. №75 (далее – Программа):
позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«объем финансового обеспечения Программы составит 3190817,72 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) – 3190817,72 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 566235,85 тыс. рублей;
в 2022 году – 484133,70 тыс. рублей;
в 2023 году – 514993,09 тыс. рублей;
в 2024 году – 541818,36 тыс. рублей;
в 2025 году – 541818,36 тыс. рублей;
в 2026 году – 541818,36 тыс. рублей».

1.2. В приложении 1 к Программе в подпрограмме «Социальное обеспечение населения Александровского муниципального округа» (далее – подпрограмма):
1.2.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 3067444,56  тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) – 3067444,57 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 546486,33 тыс. рублей;
в 2022 году – 463382,27 тыс. рублей;
в 2023 году – 494275,07 тыс. рублей;
в 2024 году – 521100,30 тыс. рублей;
в 2025 году – 521100,30 тыс. рублей;
в 2026 году – 521100,30 тыс. рублей».

1.2.2. Абзац 15 пункта 1 раздела «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«предоставление государственной социальной помощи на основании социального контракта.».
1.2.3. Абзац 3 пункта 2 раздела «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«выплаты в 2021 году государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей";».
1.2.4. Абзац 2 пункта 3 раздела «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» исключить.
1.3. Абзац 5 подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края "Социальная поддержка граждан" и общепрограммные мероприятия» к Программе изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 123373,15 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) – 123373,15 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году –  19749,52 тыс. рублей; в 2022 году – 20751,43 тыс. рублей;
в 2023 году –  20718,02 тыс. рублей; в 2024 году – 20718,06 тыс. рублей;
в 2025 году –  20718,06 тыс. рублей; в 2026 году – 20718,06 тыс. рублей.

2. Приложения 6, 8 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Герасимову Н.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

	Приложение 6
к муниципальной программе
Александровского муниципального
округа Ставропольского края
"Социальная поддержка граждан"

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах достижения целей муниципальной программы Александровского муниципального округа
 Ставропольского края "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН" <1> и показателях решения задач
подпрограмм Программы и их значениях
[bookmark: Par436]<1> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

	№п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы
 и показателя решения задачи подпрограммы Программы
	Единица измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель Программы: Создание эффективной системы социальной поддержки населения Александровского муниципального округа (далее – округ)

	1.
	Доля граждан, которым предоставлены меры социальной поддержки, в общей численности граждан, обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 1 «Социальное обеспечение населения Александровского муниципального округа»

	Задача 1 подпрограммы 1 Программы: Выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан Российской Федерации, проживающих на территории Александровского муниципального округа

	2.
	Доля семей, получающих субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в общем количестве семей, проживающих на территории округа
	процентов
	6,7
	6,8
	6,2
	6,1
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	3.
	Отношение численности третьих и последующих детей, родившихся в семьях, проживающих на территории округа, в отчетном финансовом году, к численности детей указанной категории, родившихся в году, предшествующем отчетному году
	процентов
	1,003
	1,002
	1,080
	1,080
	1,080
	1,080
	1,080
	1,080

	4.
	Доля многодетных семей, которым производится ежемесячная денежная выплата нуждающимся в поддержке семьям, назначаемая в случае рождения в них третьего ребенка и (или) последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, в численности многодетных семей, обратившихся и имеющих право на ее получение в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ставропольского края
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5.
	Отношение численности граждан, которым производится ежемесячная выплата в связи с рождением первого ребенка, в отчетном финансовом году, к численности указанной категории, которым производилась данная выплата в году, предшествующем отчетному году.
	процентов
	1,8
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4

	Подпрограмма 2 «Доступная среда»

	Задача 1 подпрограммы 2 Программы: Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения округа к приоритетным объектам социальной и других приоритетных сфер жизнедеятельности

	6.
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения округа приоритетных объектов социальной и других приоритетных сфер жизнедеятельности в общем количестве приоритетных объектов социальной и других приоритетных сфер жизнедеятельности
	процентов
	64,5
	65,2
	65,8
	66,5
	67,1
	67,7
	67,7
	67,7

	Подпрограмма3 «Реабилитация инвалидов»

	Задача 1 подпрограммы 3 Программы: Организация и проведение социокультурных и спортивных мероприятий для инвалидов

	7.
	Доля инвалидов (детей-инвалидов) в округе, участвующих в социокультурных и спортивных мероприятиях, в общей численности инвалидов (детей-инвалидов)
	процентов
	3,9
	4,1
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа
Ставропольского края "Социальная поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия» Программы

_____________________________________

	Приложение 8
к муниципальной программе
Александровского муниципального
округа Ставропольского края
"Социальная поддержка граждан" утвержденной
постановлением главы администрации
Александровского муниципального
округа Ставропольского края
от 28 декабря 2020 г. № 75

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы
Александровского муниципального округа Ставропольского края
"Социальная поддержка граждан» <1>

<1> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

	N п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Социальная поддержка граждан», всего
	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа),
в т.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю –
управление соцзащиты
в т.ч.
средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет),
в т.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю –
управление соцзащиты
прогнозируемое поступление средств в бюджет округа,
в т.ч.:
средства краевого бюджета

566235,85

566235,85

566135,85

566135,85

566135,85

566135,85

484133,70

484133,70

484033,70

484033,70

484033,70

484033,70

514993,09

514993,09

514893,09

514893,09

514893,09

514893,09

541818,36

541818,36

541718,36

541718,36

541718,36

541718,36

541818,36

541818,36

541718,36

541718,36

541718,36

541718,36

541818,36

541818,36

541718,36

541718,36

541718,36

541718,36

	1

1.1.

1.2.

1.3.
	Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Александровского муниципального округа», всего

в том числе
Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»,  всего

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми», всего

Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей", всего

бюджет округа,
в т.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю –
управление соцзащиты
в т.ч.
средства краевого бюджета
в т.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю –
управление соцзащиты
прогнозируемое поступление средств в бюджет округа,
в т.ч.:
средства краевого бюджета

бюджет округа,
в т.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю –
управление соцзащиты
в т.ч.
средства краевого бюджета
в т.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю –
управление соцзащиты
прогнозируемое поступление средств в бюджет округа,
в т.ч.:
средства краевого бюджета

бюджет округа,
в т.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю –
управление соцзащиты
в т.ч.
средства краевого бюджета
в т.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю –
управление соцзащиты
прогнозируемое поступление средств в бюджет округа,
в т.ч.:
средства краевого бюджета

бюджет округа,
в т.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю –
управление соцзащиты
в т.ч.
средства краевого бюджета
в т.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю –
управление соцзащиты
прогнозируемое поступление средств в бюджет округа,
в т.ч.:
средства краевого бюджета

[bookmark: _GoBack]

546486,33

546486,33

546486,33

546486,33

546486,33

546486,33

156743,42

156743,42

156743,42

156743,42

156743,42

156743,42

299118,73

299118,73

299118,73

299118,73

299118,73

299118,73

90624,18

90624,18

90624,18

90624,18

90624,18

90624,18

463382,27

463382,27

463382,27

463382,27

463382,27

463382,27

154068,25

154068,25

154068,25

154068,25

154068,25

154068,25

229944,45

229944,45

229944,45

229944,45

229944,45

229944,45

79369,57

79369,57

79369,57

79369,57

79369,57

79369,57

494275,07

494275,07

494275,07

494275,07

494275,07

494275,07

155477,12

155477,12

155477,12

155477,12

155477,12

155477,12

247304,99

247304,99

247304,99

247304,99

247304,99

247304,99

91492,96

91492,96

91492,96

91492,96

91492,96

91492,96

521100,30

521100,30

521100,30

521100,30

521100,30

521100,30

157303,87

157303,87

157303,87

157303,87

157303,87

157303,87

266346,49

266346,49

266346,49

266346,49

266346,49

266346,49

97449,94

97449,94

97449,94

97449,94

97449,94

97449,94

521100,30

521100,30

521100,30

521100,30

521100,30

521100,30

157303,87

157303,87

157303,87

157303,87

157303,87

157303,87

266346,49

266346,49

266346,49

266346,49

266346,49

266346,49

97449,94

97449,94

97449,94

97449,94

97449,94

97449,94

521100,30

521100,30

521100,30

521100,30

521100,30

521100,30

157303,87

157303,87

157303,87

157303,87

157303,87

157303,87

266346,49

266346,49

266346,49

266346,49

266346,49

266346,49

97449,94

97449,94

97449,94

97449,94

97449,94

97449,94

	2.

2.1.

	Подпрограмма «Доступная среда», всего
в том числе следующие основные мероприятия:
Обеспечение доступности инвалидов и других маломобильных групп населения округа к объектам социальной, инженерной и транспортной  инфраструктур,
всего:

не требует финансового обеспечения

не требует финансового обеспечения

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	3.

3.1.

	Подпрограмма "Реабилитация инвалидов",  всего
в том числе следующие основные мероприятия:
Проведение ежегодных районных фестивалей художественного творчества и спартакиад инвалидов, всего

не требует финансового обеспечения

не требует финансового обеспечения

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	4.

4.1.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края    "Социальная поддержка граждан" и общепрограммные мероприятия",  всего

в том числе основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы», всего

бюджет округа,
в т.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю –
управление соцзащиты
в т.ч.
средства краевого бюджета
в т.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю –
управление соцзащиты
прогнозируемое поступление средств в бюджет округа,
в т.ч.:
средства краевого бюджета

бюджет округа,
в т.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю –
управление соцзащиты
в т.ч.
средства краевого бюджета
в т.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю –
управление соцзащиты
прогнозируемое поступление средств в бюджет округа,
в т.ч.:
средства краевого бюджета

19749,52

19749,52

19649,52

19649,52

19649,52

19649,52

19749,52

19749,52

19649,52

19649,52

19649,52

19649,52

20751,43

20751,43

20651,43

20651,43

20651,43

20651,43

20751,43

20751,43

20651,43

20651,43

20651,43

20651,43

20718,02

20718,02

20618,02

20618,02

20618,02

20618,02

20718,02

20718,02

20618,02

20618,02

20618,02

20618,02

20718,06

20718,06

20618,06

20618,06

20618,06

20618,06

20718,06

20718,06

20618,06

20618,06

20618,06

20618,06

20718,06

20718,06

20618,06

20618,06

20618,06

20618,06

20718,06

20718,06

20618,06

20618,06

20618,06

20618,06

20718,06

20718,06

20618,06

20618,06

20618,06

20618,06

20718,06

20718,06

20618,06

20618,06

20618,06

20618,06

__________________________________________
image1.jpeg